

广东正业科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	129,771.04	60,034.47	116.16%
营业利润	21,382.77	7,163.50	198.50%
利润总额	22,066.60	7,959.90	177.22%
归属于上市公司股东的净利润	18,990.43	7,283.65	160.73%
基本每股收益（元）	1.01	0.45	124.44%
加权平均净资产收益率（%）	10.66%	9.18%	1.48%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	285,798.82	154,869.98	84.54%
归属于上市公司股东的所有者权益	201,645.16	114,969.37	75.39%
股本	19,710.78	18,112.08	8.83%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	10.23	6.35	61.10%

注：1、本表数据为公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均为归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按加权平均计算；

3、计算本报告期内基本每股收益采用的普通股为 19,710.7774 万股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

2017年，公司实现营业收入129,771.04万元，较上年同期增长116.16%；营业利润21,382.77万元，较上年同期增长198.50%；利润总额22,066.60万元，较上年同期增长177.22%；实现归属于上市公司股东的净利润18,990.43万元，较上年同期增长160.73%。

2017年度，公司基本每股收益为1.01元，较上年同期增长124.44%；加权平均净资产收益率为10.66%，较上年同期增长1.48个百分点。

本报告期内，公司坚定执行发展战略，狠抓内生发展，夯实产品技术，持续推进智能装备、新材料等产品的技术升级换代，加大市场开拓力度，深挖市场空间；公司通过外延并购进一步完善了在智能制造领域的布局，公司及各子公司的协同效应逐步显现，内部协同效率提升，综合成本降低，盈利能力增强；子公司的经营状况良好，合并报表增厚了公司业绩；受益于锂电、PCB、液晶模组、电梯及LED等行业的良好发展态势，公司的主营产品销量保持稳定增长态势。

2、财务状况

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。

(1) 本报告期末，公司总资产为285,798.82万元，较期初增长84.54%，主要是增加新并购子公司的资产以及并购增加商誉所致；

(2) 本报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益为201,645.16万元，较期初增长75.39%，主要是发行股份并募集配套资金增加股本以及资本公积所致；

(3) 本报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产为10.23元，较期初上升61.10%，主要是发行股份增加资本公积以及报告期内净利润结转未分配利润所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2018年1月30日在巨潮资讯网上披露的《2017年度业绩预告》预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异。最终财务数据将在公司2017年度

财务报告详细披露,有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东正业科技股份有限公司董事会

2018年02月27日